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Social- og Integrationsministeriet 

Børn 

J.nr. 2011-6134 

chc 2. december 2011  

 

 

Bemærkninger til høringssvar vedrørende udkast til forslag til  

lov om ændring af lov om social service (afskaffelse af elektronisk over-

vågning af børn og unge og skærpelse af kriteriet for anbringelse på sikre-

de afdelinger) 

 

  

Indledning 
Forslaget til lov om ændring af lov om social service (afskaffelse af elektronisk 
overvågning af børn og unge og skærpelse af kriteriet for anbringelse på sikre-
de afdelinger) har været i høring i perioden d. 4. november 2011 til d. 2. de-
cember 2011 kl. 12.00. Lovforslaget har været sendt til en række organisationer 
(jf. vedlagte liste) samt udlagt på høringsportalen.  

 

Der er modtaget svar fra følgende:  

Dansk Arbejdsgiverforening, FOA - Fag og Arbejde, Sundhedsstyrelsen, An-

kestyrelsen, Familiestyrelsen, Danmarks Lærerforening, Rigsadvokaten, Bør-

ne- og Kulturchefforeningen, Direktorat for Kriminalforsorgen, Ungdomsrin-

gen, HK/kommunal, Institut for Menneskerettigheder, Statsforvaltningerne, 

Socialpædagogernes Landsforbund, Børnerådet, KL, Børnesagens Fællesråd, 

Danske Regioner, Advokatrådet, Fagligt Selskab for Sundhedsplejer.  

 

Der er ikke modtaget høringssvar fra:  

3F - Fagligt Fælles Forbund, Børn og Familier, Børns Vilkår, Børne- og Ung-

domspsykiatrisk Selskab, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Dansk Socialrådgi-

verforening, Dansk Psykiatrisk Selskab, Dansk Psykologforening, Danske Re-

gioner, Dansk Sygeplejeråd, Danske Handicaporganisationer, Det Centrale 

handicapråd, Den Danske Dommerforening, BUPL - Forbundet af Pædagoger 

og Klubfolk, Foreningen af Danske Døgninstitutioner, Foreningen af ledere for 

sundhedsordninger for børn og unge i Danmark, Foreningen af Socialchefer i 

Danmark, Foreningen af Statsforvaltningsjurister, ForældreLANDSforeningen, 

Kennedy Centret, Kommunernes Landsforening, Kristelig Fagbevægelse, Kri-

stelig forening for bistand for Børn og Unge, Landsforeningen af Aktive Bed-

steforældre, Landsforeningen BOPAM, Landsforeningen af Kvindekrisecentre, 

Landsforeningen af Opholdssteder, og Skole- og Behandlingstilbud, Lægefor-

eningen, Lærernes Centralorganisation, Plejefamiliernes Landsforening, Red 

Barnet, TABUKA,  

 

Indhold 

Om lovforslaget 

Med nærværende lovforslag ønsker regeringen at tage første skridt mod en 

indsats over for kriminalitets-truede børn og unge, hvor kriminalitetstruede 

børn og unge mødes med socialpædagogisk støtte. Børn og unge skal mærke, at 

deres handlinger har konsekvenser, men formålet skal være at få det enkelte 
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barn eller den enkelte unge til at ændre adfærd på baggrund af en konsekvent 

pædagogisk indsats.  

 

Lovforslaget indeholder to elementer:  

 Afskaffelse af muligheden for elektronisk overvågning (elektroniske 

fodlænker) af børn og unge.  

 Skærpelse af kriteriet for anbringelse på sikrede afdelinger i institutio-

ner beregnet til døgnophold. Kriteriet ændres fra ”påkrævet” til ”abso-

lut påkrævet”. 

 
Høringsparternes bemærkninger 
Følgende høringsparter har ingen bemærkninger haft til lovforslaget: Rigsad-
vokaten, Familiestyrelsen, Ankestyrelsen, Sundhedsstyrelsen, Dansk Arbejds-
giverforening samt Statsforvaltningerne. 

 
Følgende høringsparter har ingen konkrete bemærkninger til lovforslaget, men 
stiller sig generelt positivt over for lovforslagets indhold og/eller signalerne 
heri: Ungdomsringen, Børne- og Kulturchefforeningen, Danmarks Lærerfor-
ening, Socialpædagogernes Landsforbund, Institut for menneskerettigheder, 
HK/kommunal, FOA - Fag og Arbejde, Direktorat for kriminalforsorgen, Bør-
nerådet, KL, Danske Regioner, Børnesagens Fællesråd, Advokatrådet, Fagligt 
Selskab for Sundhedsplejersker.  
 

Ændringer på baggrund af høringsrunden 

Høringssvarene giver ikke anledning til ændringer af lovforslaget.  

  
Øvrige bemærkninger 
Herudover har Socialpædagogernes Landsforbund forslag til yderligere regel-
ændringer. Socialministeriet har noteret sig bemærkningerne og vil i relevant 
omfang inddrage dem i det fremadrettede arbejde på området. 

 


